
Královské Poříčí
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.194020N, 12.679440E

Nadmořská výška: 396 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 1 220 ha

Počet obyvatel: 760 PSČ: 356 01

Adresa URL: www.kralovske-porici.eu

Historie obce Královské Poříčí
Původní německý název obce - Königswerth je složenina ze slov König - královský a Werth, znamenající
území u vody.Bezpochyby připomíná, že toto místo patřilo v době založení vsi k pozemkům v
přímé držbě krále a pod jeho vrchním dohledem bylo osídleno.
Poprvé se jméno Královské Poříčí objevuje písemně zachyceno v listině z roku 1240, kterou český
král Václav I. (1230 - 1253) uděluje řádu křížovníků s červenou hvězdou, založeném v Praze jeho
sestrou Anežkou, patronátní právo na kostel v Sedlci, jeho filiálním kostelům v Lokti a Královském
Poříčí. I když se tato listina ztratila, při rekonstrukci kostela Sv. Kunhuty probíhající na počátku
devadesátých let tohoto století byly objeveny románské prvky jednoznačně potvrzující výjimečné
stáří kostela Sv. Kunhuty, odpovídající počátkům 13. století. Kostel nestál zcela jistě osamocen,
avšak první soupis obyvatel obce je uveden teprve v loketském urbáři z roku 1522, kdy ves Královské
Poříčí patřila mezi největší v panství Šliků ze Sokolova. Při farách vznikaly první místní školy.
Existenci školy v Královském Poříčí dokládá výslovně až zápis z roku 1596 a pozdější zmínky v
historických pramenech potvrzují, že zdejší škola měla dosti pravidelný provoz, který zásadně nenarušily
ani velké konfesijní změny.
Jediným zdrojem obživy obyvatel vsi až do sedmdesátých let minulého století bylo zemědělství.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2308/kralovske-porici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:18:33


